

## INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO



CONSEJO ESTATAL

## SESIÓN ORDINARIA VIERNES, 25 DE JULIO DE 2025 A LAS 14:00 HORAS

## ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA;
- 2. DECLARACIÓN DE QUÓRUM;
- 3. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA;
- 4. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DE LOS PROYECTOS DE ACTAS CORRESPONDIENTES A LA SESIONES: A) ORDINARIA DE FECHA 30 DE JUNIO Y B) EXTRAORDINARIA DE 15 DE JULIO DEL 2025:
- 5. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO, QUE, A PROPUESTA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA, EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO POR EL QUE APRUEBA EL MANUAL DE ADMINISTRACIÓN DE REMUNERACIONES DEL PROPIO INSTITUTO:
- 6. PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL DE ACTIVIDADES QUE RINDE LA COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA, RELATIVO AL CUMPLIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS PARA LA DESTRUCCIÓN Y RECICLADO BAJO EL PROCEDIMIENTO ECOLÓGICO DE LA DOCUMENTACIÓN Y BOLETAS ELECTORALES, DE LOS PROCESOS ELECTORALES LOCALES;
- 7. PRESENTACIÓN DEL INFORME QUE RINDE EL SECRETARIO EJECUTIVO, RESPECTO DE LA RECEPCIÓN Y TRÁMITE DE LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN PRESENTADOS EN CONTRA DE LOS ACTOS, OMISIONES O RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS CENTRALES DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2025;
- 8. ASUNTOS GENERALES; Y;
- 9. CLAUSURA.